АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2020 г.                           с.Никулино                                       №  47
Об утверждении состава и Положения комиссии по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области», утвержденного решением семнадцатой сессией четвертого созыва Совета депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от  08.11.2012г. № 49, Уставом Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  в целях реализации администрацией Никулинского сельсовета Татарского района  Новосибирской области функций по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области:

1. Создать комиссию по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации  муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  (приложение 2).
3. Специалисту 1 разряда  Балышковой Н.А. настоящее постановление опубликовать в газете «Никулинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Никулинского сельсовета                                          С.П.Сергиенко
Приложение 1

к постановлению администрации
Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
от 23.06.2020 №   47
СОСТАВ

комиссии по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Председатель комиссии:   Сергиенко С.П. – глава Никулинского сельсовета

                                           Татарского района Новосибирской области
Заместитель председателя  Василевский Я.Л. – директор МБУК Никулинского

Комиссии:                           сельсовета.

Секретарь комиссии :         Цветко Л.В.  – специалист администрации

                                             Никулинского сельсовета
 Члены комиссии:                Балышкова Н.А. - специалист администрации

                                             Никулинского сельсовета

                                             Акентьева Нина Кузьмовна – директор МБОУ

                                             Никулинская СОШ
Приложение 2

к постановлению администрации

Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
от  23.06.2020г. №  47
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального  образования Татарский район
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, права и порядок работы комиссии по приватизации имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее -Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным   совещательным органом, который создается администрацией Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области с целью рассмотрения и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества при продаже муниципального имущества на аукционах, конкурсах, при продаже муниципального имущества путѐм публичного предложения и без объявления цены, на специализированных аукционах, а также рассмотрения и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества с использованием преимущественного права на приобретение имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (далее - торги).

 1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке и условиях  приватизации муниципального имущества администрации Татарского района Новосибирской области», утвержденного решением двадцатой сессии Совета депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 30.04.2012г.  № 82, Уставом Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации муниципального имущества и  настоящим Положением.

1.4. Состав комиссии утверждается администрацией Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Основные задачи  и функции комиссии

2.1. Комиссия разрабатывает решения об условиях приватизации имущества Никулинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области, а именно:

-о способе приватизации муниципального имущества, об изменении способа приватизации муниципального имущества;
-о начальной цене имущества на основании отчета об оценке рыночной стоимости, выполненного в установленном законодательством об оценочной деятельности порядке;
-об определении порядка и условий внесения платежей по договорам купли-продажи приватизированного муниципального имущества, установлении срока рассрочки платежа;
-об условиях конкурса (при продаже имущества на конкурсе);
- о возможности зачета стоимости неотделимых улучшений арендуемого муниципального имущества в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества в целях реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

- об иных необходимых для приватизации имущества условиях.

2.2. Условия приватизации муниципального имущества разрабатываются комиссией в соответствии с прогнозным планом приватизации и утверждаются постановлением администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

2.3. Комиссия рассматривает иные вопросы, связанные с приватизацией муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
3. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

-знакомиться с необходимыми документами, материалами об имуществе Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области;

-запрашивать и получать от администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, муниципальных предприятий и учреждений, хозяйственных обществ, оценщиков и иных лиц документы и информацию, необходимую для осуществления своих задач;

-приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, муниципальных предприятий и учреждений, хозяйственных обществ, оценщиков и иных лиц по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

-привлекать к работе экспертов, специализированные консультационные, аудиторские, консалтинговые и иные организации по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

-проверять состояние имущества, подлежащего приватизации и включенного в прогнозный план приватизации  муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области;

-вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии. Председатель комиссии планирует работу комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии, назначает дату и время заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, обеспечивает размещение информации о деятельности комиссии, повестке дня, дате и времени проведения заседания комиссии на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета татарского района Новосибирской области. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.5. Секретарь комиссии является членом комиссии и осуществляет следующие функции:

прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии заявлений с приложенными к ним документами;

ведение протокола заседания комиссии;

информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;

подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний комиссии, решений комиссии;

иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.

4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается председательствующим и секретарем. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.

4.7. Решения комиссии являются основанием для подготовки проектов нормативно-правовых актов администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области об утверждении условий приватизации имущества Никулинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области.